Российская Федерация
Совет народных депутатов
Меловатского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ
 17 августа 2016 года № 42
с. Новомеловатка

 «Об  установлении ставок и сроков
уплаты земельного налога на территории
Меловатского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года№131-ФЗ» об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,Налоговым кодексом Российской  Федерации от 05.08.2000г.№117-Федерального Закона (го.31),Федеральным законом от 27.07.2010г.№ 229-ФЗ «О внесении изменений в часть  первую и часть вторую Налогового кодекса Российской  Федерации, а также о признании утратившим силу отдельных  актов (положений законодательных	 актов) Российской Федерации, в связи с урегулированием задолженности по уплате  налогов, сборов пеней и штрафов и некоторых иных вопросов  налогового администрирования»
Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1.Утвердить налоговые ставки в % отношении от кадастровой стоимости земельного налога в следующих размерах:
1.1 Земли поселений:
1.11 -0,02% в отношении земельных участков, предназначенных для  размещения  многоэтажных  жилых домов;
1.12 -0,23%в отношении земельных  участков, предназначенных для размещения домов  индивидуальной  застройки, для  ведения  личного подсобного хозяйства, для участков находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;
1.13 -0,7% в отношении  земельных участков, предназначенных для  размещения объектов торговли, общественного  питания и бытового обслуживания;
1.14 -0,27% в отношении  земельных участков, предназначенных для  размещения  административных и офисных  зданий.
1.15 -0,048 %  объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической  культуры и спорта, культуры, искусства, религии, а также для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;
1.16 -0,67% в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных  зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально- технического снабжения сбыта и заготовок;
1.17-1,5% в отношении прочих  земельных участков; земли промышленности,энергетики,транспорта,связи,радиовещания,телевидения,информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли  иного специального назначения

1.2. Земли сельскохозяйственного  назначения:
1.21 -0,25 % в отношении  земельных участков, предназначенных  для сельскохозяйственного использования.
2. Установить для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями отчетный период:
- первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3. Установить для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями:
3.1. Срок уплаты земельного налога – не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
3.2. Срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу – не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения.
4. Установить для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся  индивидуальными предпринимателями срок уплаты земельного налога – не позднее 1 декабря  года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Установить, что налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на необлагаемую сумму в соответствии с частью 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляют документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок до 1 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом.
6.Признать утратившим силу решения Совета Народных депутатов Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
- от 08.12.2014 г. № 185 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 21.11.2014 г. № 184 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
- от 30.11.2015 г. № 26 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории Меловатского сельского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области»
7. Данное решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов администрации Меловатского сельского поселения  Калачеевского муниципального района Воронежской области .
8. Решение вступает  в силу с 1 января 2017 года.

Глава Меловатского сельского поселения			И.И.Демиденко